

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสมุทรปราการ ที่ 2785/2567 ลงวันที่ 26 เมษายน 2567

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนและปรับปรุงภูมิทัศน์

เจ้าของอาคาร จังหวัดสมุทรปราการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดสมุทรปราการ ต.ปากน้ำ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ

กำหนดราคาตามแบบ ปร.4 (ก) จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง  จ่ายเงินล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	823,210.23	1.3075	1,076,347.38	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,076,347.38	
คิดเป็นราคา				1,076,000.00	
(ตัวอักษร)			(หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสมุทรปราการ ที่ 2785/2567 ลงวันที่ 26 เมษายน 2567

ประมาณการโดย

(นายสมศักดิ์ เสทียนรัมย์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจ

(นายธนวุฒิ ภัทราคม)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายชลชาสน์ คงเรือง)

นิติกรปฏิบัติการ

กรรมการกำหนดราคากลาง








ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาพักคอยและปรับปรุงภูมิทัศน์  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดสมุทรปราการ ต.ปากน้ำ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสมุทรปราการ แบบเลขที่ สป. 12/67  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสมุทรปราการ ที่ 2785/2567 ลงวันที่ 26 เมษายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม (รวม 2 หลัง)								
3.1	งานหลังคา - วัสดุบุหลังคา								
-	งานบุหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม. พร้อมปู PU FOAM หนา 1 นิ้ว (ลอนสเปน) และอุปกรณ์ยึดตรึง	86.40	ตร.ม.	465.00	40,176.00	70.00	6,048.00	46,224.00	ระบุสี ภายหลัง
-	ครอบสันหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสี (ลอนสเปน) และอุปกรณ์ยึดตรึง	26.80	ม.	260.00	6,968.00	50.00	1,340.00	8,308.00	
-	เชิงชาย+ทับเชิงชาย ไม่สำเร็จรูป ขนาด 20x305x1.6 ซม.	91.20	ม.	73.00	6,657.60	45.00	4,104.00	10,761.60	
3.2	งานฝ้าเพดาน								
-	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หนา 9 มม. (ชนิดทนชื้น) พร้อมโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี (C1)	50.40	ตร.ม.	343.00	17,287.20	75.00	3,780.00	21,067.20	
3.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
-	ผนังโครงสร้าง ฉาบปูนเรียบ (1)	12.90	ตร.ม.	80.00	1,032.00	105.00	1,354.50	2,386.50	
-	ผนังโครงสร้าง ผิวแบบหินขัดมันลวมุม เคลือบผิวด้วยน้ำยากันตะไคร่น้ำ เชื้อรา สูตรน้ำมัน (2)	52.06	ตร.ม.	453.00	23,583.18	161.00	8,381.66	31,964.84	
-	ผนังกรุไม้แผ่นสังเคราะห์ ขนาด 15x300x0.8 ซม. สีวอลนัท (3)	0.88	ตร.ม.	175.00	154.00	140.00	123.20	277.20	
-	ติดตั้งบอร์ดประชาสัมพันธ์ กรอบอลูมิเนียม บานกระจกทรงหนีคู่ พื้นชาน้อยยกมะหยี่ (ตามแบบรูปรายการ)	4.00	ชุด	11,000.00	44,000.00	200.00	800.00	44,800.00	

  
ธวัช ๓๐๘๖

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาพักคอยและปรับปรุงภูมิทัศน์  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดสมุทรปราการ ต.ปากน้ำ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสมุทรปราการ แบบเลขที่ สป. 12/67

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสมุทรปราการ ที่ 2785/2567 ลงวันที่ 26 เมษายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.4	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
-	พื้นคอนกรีตพิมพ์ลายหนา 5 ซม.	104.00	ตร.ม.	750.00	78,000.00	-	-	78,000.00	
3.5	งานทาสี								
-	งานทาสีน้ำมันโครงเหล็ก, โครงหลังคา, Plate เหล็ก * ทาสีรองพื้นกันสนิม 1 เที่ยว * ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	314.40	ตร.ม.	58.00	18,235.20	35.00	11,004.00	29,239.20	
-	งานทาสีโครงสร้างภายนอก (สีน้ำอะคริลิก 100%) * ทาสีรองพื้น 1 เที่ยว * ทาสีจริงทับหน้า 2 เที่ยว	12.90	ตร.ม.	44.00	567.60	34.00	438.60	1,006.20	ระบุสี ภายหลัง
-	งานทาสีฝ้าเพดาน ภายนอก (สีน้ำอะคริลิก 100%) * ทาสีรองพื้น 1 เที่ยว * ทาสีจริงทับหน้า 2 เที่ยว	50.40	ตร.ม.	33.00	1,663.20	30.00	1,512.00	3,175.20	ระบุสี ภายหลัง
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม (รวม 2 หลัง)				238,323.98		38,885.96	277,209.94	
4	หมวดงานไฟฟ้าและแสงสว่าง (รวม 2 หลัง)								
-	ติดตั้งตู้เหล็กแบบกันน้ำ มีหลังคา ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 25 ซม.	2.00	ชุด	830.00	1,660.00	300.00	600.00	2,260.00	
-	ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง	2.00	ชุด	2,180.00	4,360.00	900.00	1,800.00	6,160.00	

  
ชิตพล ๑๖/๖๐

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาพักคอยและปรับปรุงภูมิทัศน์  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดสมุทรปราการ ต.ปากน้ำ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสมุทรปราการ แบบเลขที่ สป. 12/67  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสมุทรปราการ ที่ 2785/2567 ลงวันที่ 26 เมษายน 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	โคมไฟดาวไลท์พร้อมหลอด LED 24W แบบกลม ขนาด 8 นิ้ว	16.00	ชุด	240.00	3,840.00	115.00	1,840.00	5,680.00	
-	ชนิดฝังฝ้าเพดาน (โคมสีขาวแสงวอร์มไวท์)								
-	พัดลมแบบใบพัดตีเพดาน ขนาด 16 นิ้ว สีขาว	4.00	ชุด	1,360.00	5,440.00	345.00	1,380.00	6,820.00	
-	ปลั๊กคลอยสวิทช์คู่ เปิด-ปิด	2.00	ชุด	125.00	250.00	80.00	160.00	410.00	
-	สายไฟสวิตช์ พร้อมร้อยท่อ	2.00	จุด	600.00	1,200.00	110.00	220.00	1,420.00	
-	สายไฟหลอด พร้อมร้อยท่อ	16.00	จุด	600.00	9,600.00	110.00	1,760.00	11,360.00	
-	สายไฟพัดลม พร้อมร้อยท่อ	4.00	จุด	600.00	2,400.00	110.00	440.00	2,840.00	
	<b>รวมหมวดงานไฟฟ้าและแสงสว่าง (รวม 2 หลัง)</b>				<b>28,750.00</b>		<b>8,200.00</b>	<b>36,950.00</b>	
5	<b>หมวดงานจัดภูมิทัศน์ (รวม 2 หลัง)</b>								
-	งานติดตั้งเสาโซล่าเซลล์ พร้อมฐานรากกลับคืน (ตำแหน่งระบายน้ำหลัง)	4.00	ต้น	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
-	งานถมทรายเตรียมปลูกหญ้า	15.00	ลบ.ม.	508.33	7,624.95	112.00	1,680.00	9,304.95	
-	งานปลูกหญ้านวลน้อย	150.00	ตร.ม.	35.00	5,250.00	15.00	2,250.00	7,500.00	
-	งานโรยหินกรวดแม่น้ำเบอร์ 3 สีขาว หนาประมาณ 5 ซม.	63.00	ตร.ม.	240.00	15,120.00	20.00	1,260.00	16,380.00	
-	งานวางแผ่นกระเบื้องพื้นทางเท้าหน้าเรียบ ขนาด: 40 x 80 x 3.5 ซม	16.00	แผ่น	230.00	3,680.00	20.00	320.00	4,000.00	
-	ปุ๋ยพร้อมรดน้ำ ระยะเวลา 3 เดือน	1.00	เหมา	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	<b>รวมหมวดงานจัดภูมิทัศน์ (รวม 2 หลัง)</b>				<b>45,674.95</b>		<b>5,510.00</b>	<b>54,684.95</b>	

  
จตุพร คงใส